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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGINA 

Ülkede Covid-19 tanısı konulan yurttaşlarımıza kullandırılan Hidroksiklorakin (Klorokin) adlı 
ilacın son kullanım tarihlerinin bitimine yakın veya son kullanım tarihleri bitmiş olmasına 
rağmen ve en başta kardiyotoksisite olmak üzere birçok yan etkisi olduğu bilinmesine rağmen 
kullanılmıştır. Salgın başlangıcından 7 Mayıs 2021 tarihine kadar kullandırılan hasta 
yurttaşlarımızdan, gerek tedavi esnasında veya tedavi sonrası vatandaşlarımızın kaçında ölüme 
veya kalıcı hasara yol açtığına dair inceleme yapılması amacıyla Anayasa'nın 98'inci TBMM 
İçtüzüğünün 104'üncü ve 105'inci maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılması için 
gereğini arz ederim. 

Iğdır Milletvekili 

GEREKÇE 

Sağlık Bakanlığı söz konusu ilaçla ilgili uluslararası gelişmeleri göz ardı etmesi ciddi anlamda 
sağlık sorunlarına yol açacağı öngörülmektedir. Tüm dünyada çok kısa bir süre kullanılan ve 
aylar önce tedavi protokolünden çıkarılan Hidroksiklorakin(klorokin) bir tedavi yöntemi olarak 
tercih edilmemektedir. 7 Mayıs Bakanlık karan ile Hidroksiklorakin(klorokin) tedavi 
protokolünden çıkarıldı. Türk Tabipler Birliği (TTB), Dünya Sağlık Örgütü (WHO), Amerikan 
Gıda İlaç Dairesi (FDA) gibi köklü ve bilimsel kurumların onayı alınmadan bu ilacın 
kullanılmaması gerekirdi. Bu ilacın kalp rahatsızlıkları başta olmak üzere birçok yan etkileri de 
bilinmesine rağmen çok uzun süre tedavi protokolünden çıkarılmamış olması ve ısrarla 

kullanılmaya devam edilmesi nasıl bir gerekçeye dayandırılmaktadır. 

Hidroksiklorakin(Klorokin) tedavisinin, filyasyon ekipleri içinde hekim bulunmamasına 
rağmen, kalbe bağlı yan etkileri açısından yeterli değerlendirme yapılmaksızın uygulanması 
Covid-19 hastalarında kalbe bağlı komplikasyonların gelişmesine sebep olmuştur. İlgili ilacın 
yan etkileri arasında yüzde 28'lik bir oranla kalbe bağlı kardiyak bulgular birinci sırada yer 
almaktadır. Hastanelerden tabucu olduktan bir ay sonra veya hastalığı evinde geçiren ve bir 
sağlık kuruluşuna başvuran bazı hastalarda kardiyak bulgular tespit edilmesi büyük bir endişeye 
yol açmıştır. Bu hastalığa bağlı ölümlerin olduğu da iddia edilmektedir. Aynca Türkiye Ulusal 
Alerji ve Klinik İmmünoloji Derneği yayınladığı verilere göre; kardiyotoksisite yan etkisinden 
başka Retinotoksisite, sinirlilik, sersemlik, göz pigmentosu, vertigo, karaciğer fonksiyon testi 
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bozulması, deri ve müköz membranlarda renk değişikliği, saç beyazlaması, alopesi, duygusal 
motor bozuklukları, işitme kaybı gibi daha birçok yan etkileri vardu. 

Türkiye'de ilgili ilaç için ayrı ayrı firmalar tarafından Sağlık Bakanlığı'nın verdiği rulısatla 
üretilmektedir. Bu ilaç için bir perakende satış fiyatı açıklanmamıştır. Kullanıldığı süre 
içerisinde Sağlık Bakanlığı tarafından hastanelere ve filyasyon ekiplerince ücretsiz 
dağıtılımştır. Ancak bakanlık firmalar arasındaki sözleşmede satın alma garantisi olup olmadığı 
ve kutu başına ödenecek rakam açıklanmamıştır. Bakanlığın Tanı-Tedavi Rehberi'nden bütün 
eleştirilere rağınen 14 ay boyunca bakanlık tarafından stoklanmıştu. Sayın Bakan Klorokin için 
bir milyon kutu aldıklarını söylemiştir. Gerek TTB'nın kamuoyuna açıkladığı sorular ve gerek 
yasama yıllı içerisinde verilen soru önergelerine Bakanlık bu kısacık açıklama haricinde ilaçla 
ilgili hiçbir soruya cevap verememiştir. 

Sağlık Bakanlığı bu ilaçtan yüzbinlerce kutu kulanmış, ilgili ilaç ile ilgili klinik veri, bilgi 
birikimini bağımsız bilimsel kurulların değerlendirmesine açmalıdır. 14 aylık Hidroksiklorokin 
(Klorokin) felaketinin bir benzerinin yaşanmasından kamu sağlığı adına korktuğıımuzu 

belirtmek isterim. 

Bu tür vakaların Türkiye İlaç ve Tıbbi Cihaz Kurumu (TİTCK) tarafından klorokine bağlı olup 
o!ınadığı kayıt altına alınması gerekmektedir. Gündeme gelen kardiyaktık olayların sebeplerin 
doğru, tarafsız ve şeffaf bir şekilde tespiti, bu ilacın kullanımına izin veren kişi ve kurumların 
ortaya çıkarılması, ortaya çıkan bilgilerin tamamının kamuoyuyla paylaşılması amacıyla Meclis 
Araştırması açılması elzemdir. 
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